

گرامیداشت از رفیق ببرک کارمل شخصیت براننده جنبش چپ افغانستان

نیم سده پیش ، هنگامی که استبداد شرقی بر کرانه های فقیر نشین سرزمین ما همچنان سایه افکنده بود ، راد مردانی آگاه و شجاع از بیغوله های تاریخ مبارزات خلق سر بر آوردند و در برابر سیادت مشتی حاکم بیدادگر درفش اعتراض و مقاومت را به اهتزاز در آوردند. آنان با تهوری که ریشه در کارنامه های قهرمانان آزادیخواهی و داد جویی مردمان افغانستان داشت، با دستان برهنه به آورد گاه پیکار انقلابی گام گذاشتند و با نیروی ایمان به حقانیت راه شان، زحمتکشان و روشنفکران را به مبارزه منسجم سیاسی فرا خواندند. گروه ها و حلقه های پراکنده انقلابی را در سازمانی واحد زیر نام «جریان دموکراتیک خلق» متشکل ساختند و مرحله جدیدی را در مبارزات دامنه دار زحمتکشان افغانستان باز کردند. رفیق ببرک کارمل در کنار دیگر رفقای فقید چون نور محمد تره کی، میراکبر خیبر، طاهر بدخشی و دیگران، فعالانه در اساسگذاری حزب شرکت جست و در مقام یکی از رهبران طراز اول سازمان برگزیده شد.

حزب دموکراتیک خلق افغانستان به حیث پیگیر ترین مدافع منافع انسان زحمتکش جامعه افغانی توانست آگاه ترین و فدا کارترین فرزندان اصیل مردم را در خود متشکل بسازد و راه تحولات بنیادی را برای محو استثمار و استبداد نشان دهد. ده ها هزار پیکار جوی صف در پیوند با زنده گی فقیرانه توده ها، حزب را با مردم گره زدند. نیازمندی

های عینی زحمتکشان و روند مادی تاریخ معاصر کشور، عناصر ذهنی خود را در وجود حزب دموکراتیک خلق افغانستان و دیگر سازمانهای چپ واقعی یافتند. رهبران جنبش در متن همین روند های عینی تبلور یافتند و تا آنجا که شرایط ایدئولوژیک جامعه امکان میداد، نقش اشاعه گران اندیشه های نوین جهانی علمی را ایفا کردند. رفیق ببرک کارمل به حیث یکی از برجسته ترین رهبران حزب توانست آرمانها، اندیشه ها و برنامه های دگرگون ساز حزب را از ورای نبشته ها و سخنرانیها به گوش مردم برساند و نقش گرانبهایی را در بیدار سازی مردم ایفا کند.

تحلیل همه جانبه روند سیاسی نیم سده گذشته به عهده علم تاریخ است. مؤرخین راستین وظیفه دارند تا با فراروی از تعلقات ایدئولوژیک، قومی، زبانی، سیاسی و... به تحلیل گذشته جنبش چپ افغانی پردازند و بدون تعصب، حقایق را درمورد روند ها، سیاستها، روشها، اقدامات و اشخاص، بیغرضانه انتقال دهند.

نهضت آینده افغانستان بر آن است که سازمان های سیاسی چپ نباید جایگاه مؤرخین را اشغال کنند و خود مطابق منافع گروهی، از پرویزن برداشتهای سیاسی خود به بازگویی و سنجش گذشته خود پردازند. حقایق تاریخی بیرحم اند و ما چاره یی جز گردن گذاشتن بر نطع بیرحمی آنها نداریم!

و اما بعد دیگر گذشته جنبش، خاطره رفقایست که عمری در نبرد گاه مبارزه روشنایی با جهل و ظلمت در کنار ما بودند و امروز رخت از جهان بر بسته اند. حفظ و گرامیداشت خاطره جلیل آنان وظیفه امروزی و فردایی کسانست که در تداوم آرمانهای آنها گام بر میدارند و راه آغاز یافته و به سر نرسیده را با شکیبایی، استواری و شهامت دنبال میکنند. وقت آن فرا رسیده است تا فرهنگ والای سیاسی را بر ویرانه های جنبش چپ شکست خورده افغانی مسلط سازیم و حتی المقدور از خلط مبحث جلوگیری نماییم. گرامیداشت از رهبران فقید را با «کیش شخصیت» پروری همسان نینگاریم، انتقاد سالم و سازنده از اشتباهات گذشته را با بهره برداری ناهنجار سیاسی، دشمنی شخصی و عقده گشاییهای فردی همپراز نینداریم و از سرگیری مبارزه برای تحقق اهداف آغازین و به سر نرسیده جنبش را با دُنباله روی میکانیستی اشتباه نکنیم. نوسازی جنبش را

با احیای حزب دیروزی که دیگر به تاریخ تعلق دارد و تنها در تخیل برخی از اعضای آن «وجود ذهنی» دارد، یکی نشماریم

نهضت آینده افغانستان با درسگیری از انحرافات، روشهای ماجراجویانه و فقدان دموکراسی درون سازمانی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و دیگر سازمانهای چپ، با ارایه یک تحلیل منسجم علمی از وضعیت سیاسی - اجتماعی کشور، چشم انداز جنبش واقعاً دموکراتیک و دگرگونساز را برای جامعه افغانی گشوده است. طرحهای مرامنامه و اساسنامه «حزب مردم افغانستان»، در واقع، جوهر آرمانهای آغازین جنبش چپ کشور اند و مطمئن ترین راه را برای تحولات بنیادی کشور نشان میدهند. نهضت آینده افغانستان بدون در نظر داشت وابسته گیهای دیروزی یا امروزی سازمانی، جناحی، سمتی، زبانی، ملیتی و ... یاد رفته گان و جانبخته گان وفادار به جنبش چپ افغانی را گرامی میدارد و کارنامه های شکوهمند آنها را در حافظه گروهی خود حک میکند.

- سپاس از پیکار و جانفشانی رفته گان و جانبخته گان جنبش انقلابی افغانستان!

- گرامی باد خاطره رفیق ببرک کارمل!

نهضت آینده افغانستان

دهم قوس ۱۳۸۵

مطابق

اول دسامبر ۲۰۰۶

www.ayenda.org